РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    « 04 »  июня   2013 г.  №  84
О внесении изменений в

постановление администрации

Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального

района от 03.04.2012 г. № 23
«Об утверждении перечня  муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района»
В соответствии с постановлением администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  от 04.05.2013 г. «О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района от 11.05.2012 г. №36 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и в целях приведения правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие действующему законодательству администрация Пригородного сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района 03.04.2012 г. № 23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Камышанову Г.Н.
Глава Пригородного

сельского поселения                                             И.М. Фальков

Приложение к

постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района

от  04 июня 2013 г. № 84

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией

Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района

Воронежской области

1. Выдача разрешения на строительство.

2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3. Предоставление градостроительного плана земельного участка.

4. Присвоение адреса объекту недвижимости.

5. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

6. Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

7. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

8. Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

9. Предоставление в аренду муниципального имущества.

10. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

11. Назначение пенсии за выслугу лет, установление доплаты к пенсии.

12. Подготовка и выдача выписок из домовой книги, справок, копий документов.
13. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для строительства (без предварительного согласования мест размещения объектов).

14. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для строительства (с предварительным согласованием мест размещения объектов).

15. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для ведения личного подсобного хозяйства.

16. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.

17. Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого владения земельным участком.

18. Раздел и объединение земельных участков, находящихся в собственности поселения.

19. Выдача разрешения на рубку или проведение иных работ, связанных с повреждением или уничтожением лесных насаждений.

20. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

21. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

22. Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.

23. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам в порядке приватизации.

24. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
25.  Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.